
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900169

169

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Medicamentos,
Materiais Médico-Hospitalares, Material Radiológico, Material Odontológico e Testes
COVID-19 para atender as necessidades das Unidades de Saúde e da Unidade Hospitalar do
Município. Tipo: Menor Preço por Lote. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial. Início da sessão de disputa eletrônica:
03/03/2021, às 08:30h. Informações: 77 - 3437-2939.

JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A CPL da PM torna público que se acha aberto o Credenciamento 001/2021,
conforme autorização contida no PA 026/2021 - Regido pela lei 8.666/93, no período de
19/02/2021 à 20/03/2021. Objeto: Credenciamento de serviços médicos para a Secretaria
Municipal de Saúde do município de Boa Nova-BA. T: (77) 3433-2145. Edital na sede.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
www.boanova.ba.gov.br. 19/02/2021.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 009-2021-PP, objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara para manutenção dos veículos
e máquinas deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 03/03/2021, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 18 de fevereiro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 003-2021-PE, objeto: prestação de serviços de
perfuração de poço artesiano, manutenção, reforma, rebobinamento de motores, dentre
outros correlatos, para atender a demanda da Administração Municipal, conforme
especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote.
Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 19/02/2021 a 03/03/2021 até
às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia 03/03/2021 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 18 de fevereiro de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 03/03/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para atender
despesa com aquisição de papel ofício, pasta A/Z e pasta suspensa destinados à SEMAD,
SMTT, SEINF, SEFAZ, SESAU, SEMEC e SESOC, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.- Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição combustíveis (gasolina, álcool, diesel e
diesel S10) para abastecimento de veículos e máquinas na Sede do Município da frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Buritirama/BA. Abertura: 03/03/2021, às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de gás de cozinha (GLP). Abertura:
03/03/2021, às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Tipo: Menor Taxa de Administração. Objeto: Constitui objeto desta licitação o Registro
de Preços objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis
(gasolina, álcool, diesel e diesel S10), mediante a utilização de ticket ou cartão
magnético, para atender as demandas de abastecimento nos percursos dos Municípios
de Barra, Irecê, Barreiras e Ipirá da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Buritirama/BA. Abertura: 03/03/2021, às 16:00h.
Local: Prefeitura - Avenida Buriti, Buritirama - BA, nº 291, Centro, Informações.
www.buritirama.ba.gov.br /licitacaoburitirama@gmail.com. Setor de Licitações.

ORLANDO LIMA DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

BANCO DO BRASIL Nº 857786
A PMC - Bahia, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº

004/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra terceirizada de profissionais de saúde, nos termos da Instrução nº
02/2018 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. Início da sessão de
disputa no dia 03/03/2021 às10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
site www.licitacoese.com.br ou através do portal da transparência
(www.caetanos.ba.io.org.br)Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com. Caetanos, Natan Silva Brito -Pregoeiro. 18 de fevereiro de
2021. Paulo Alves dos Reis - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

BANCO DO BRASIL Nº 857801
A PMC - Bahia, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº

005/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços auxiliares às atividades finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº
02/2018 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. Início da sessão de
disputa no dia 03/03/2021 às13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.licitacoese.com.br ou através do portal da transparência
(www.caetanos.ba.io.org.br) Informações: Tel.: (77) 3462-1204 ou via e-mail -
pmc.licitacoes2017@gmail.com. Natan Silva Brito - Pregoeiro.

Caetanos, Bahia, 18 de fevereiro de 2021.
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Torna público o resultado da TOMADA DE PREÇO 02/21, PA 03.29.01.21,
objeto: Construção de 01 quadra poliesportiva na Escola Centro Educacional Otavio
Mangabeira. Fica declarada vencedora: Alianca Victor LTDA, CNPJ 12.415.084/0001-03,
valor: R$ 245.648,80.

Canarana-Ba, 18 de fevereiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Tendo em vista a realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP 03/21, PA 01.28.01.21,
objeto: Aquisição de veículos 0 km, ADJUDICA em favor das empresas: Irevel Irece Veiculos
e Peças LTDA, CNPJ 96.709.134/0001-55, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04 e 05, valor: R$
669.570,00; Manupa Comercio, Exportação, Importação de Equipamentos e Veiculos
Adaptados EIRELI, CNPJ 03.093.776/0007-87, vencedora do Item 06, valor: R$
600.000,00.

Canarana-Ba, 17 de fevereiro de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2021

Torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP
03/21, PA 01.28.01.21, menor preço por item, objeto: Aquisição de veículos 0 km, o qual
teve como vencedora as empresas: Irevel Irece Veiculos e Peças LTDA, CNPJ
96.709.134/0001-55, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04 e 05, valor: R$ 669.570,00;
Manupa Comercio, Exportação, Importação de Equipamentos e Veiculos Adaptados EIRELI,
CNPJ 03.093.776/0007-87, vencedora do Item 06, valor: R$ 600.000,00.

Canarana-Ba, 17 de fevereiro de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 106/2020 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2129/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (FARINÁCEOS) PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR. CONTRATO
N.º008/2021. Vencedor: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, pelo seguinte valor
unitário para os itens: 01- R$1,80; 04- R$2,63; 05- R$3,95. DATA ASSINATURA: 11/02/2021.
CONTRATO N.º009/2021. Vencedor: HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS,
PAPELARIA E HIGIENE PESSOAL LTDA-ME, pelo seguinte valor unitário para o item 03-
R$3,48. DATA ASSINATURA: 11/02/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.02;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00. FONTE: 00.01.0000;
00.01.0015. FIDELIA GOMES DOS S. DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação -
SEDUC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Canudos/BA comunica aos interessados que por motivos de
interesse Público fica anulado o PE 002-2021, para elaboração dos projetos de engenharia
de obras de infraestrutura para implantação de 04 sistemas de abastecimento de água
simplificado nas localidades de sitio do dinho, lagoa do mota, rio do vigário e penedo,
situados no município de Canudos/Bahia.. Tipo: Menor preço GLOBAL.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 0141/2021 - P.A Nº 050/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual contratação de
empresa para fornecimento de descartáveis (avental, agulha, máscaras, luvas, macacão,
touca, seringas, lancetas) visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 19/02/2021. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 03/03/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
03/03/2021 às 08:30 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; licitações-
e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro


		2021-02-19T11:06:45-0300




